
Area: Funzioni Generali
Settore: Edilizia e Patrimonio
C.d.R.: Edifici Scolastici e Istituzionali
Servizio: -
Unità Operativa: -
Ufficio: Manutenzione Fabbricati

DETERMINAZIONE

Determina n. 392 del 24/03/2025
Protocollo n. del 

Treviso, 24/03/2025 

Oggetto:  D.D.G.  45/2022.  INTERVENTO  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  - 
NEXTGENERATIONEU  (M4  -  C1  -  I1.3).  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  ARCHITETTONICA E 
FUNZIONALE CON MESSA IN SICUREZZA DELLA PALESTRA DELL'ISIS "DOMENICO SARTOR" DI 
CASTELFRANCO  VENETO  (TV),  VIA POSTIOMA DI  SALVAROSA 28.  CUP  B23D21012110006. 
IMPEGNO DI SPESA FASE II E ACCERTAMENTO FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS. 50/2016.

Visto  che  in  data  13  Novembre  2018  è  stato  sottoscritto  il  contratto  collettivo  decentrato 
integrativo contenente modalità e criteri di ripartizione del fondo concernente gli incentivi per 
le funzioni tecniche ex art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e smi;

Richiamato  il  decreto  del  Presidente  n.  222/87331/2018  del  23.10.2018  e  successivo  n. 
167/64498/2020 del 24.11.2020 con il quale è stato approvato il “Regolamento per la disciplina 
delle modalità e dei criteri di ripartizione del fondo incentivante previsto all'art. 113 del D. Lgs. 
n. 50/2016”;

Vista  la  graduatoria  di  cui  all’Avviso  048040  del  02.12.2021,  pubblicata  dal  Ministero 
dell’Istruzione, relativa ai finanziamenti PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.3 
“Infrastrutture per lo sport” per interventi di messa in sicurezza, dalla quale risulta finanziato 
l’intervento di riqualificazione palestra IIS “Sartor” di Castelfranco Veneto (TV) per l’importo di 
€ 986.967,30 (CUP B23D21012110006) e dato atto che l’efficacia della graduatoria è subordinata 
alla registrazione dei relativi decreti da parte degli organi di controllo;

Visto che con Dispone prot. 3722/2022 del 26.01.2022, è stato nominato RUP in merito ai lavori  
in oggetto l’arch. Germano Guglielmin, funzionario del Settore Edilizia, Patrimonio, Stazione 
Appaltante della Provincia di Treviso;

Richiamate:
- la determinazione n. 1145/55122/2022 del 22.09.2022, con la quale è stato affidato l'incarico 
di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 
direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di 
riqualificazione  architettonica  e  funzionale  con  messa  in  sicurezza  della  palestra  dell’ISIS 

Determ. n. 392 del 24/03/2025 pag. 1/10



“Domenico  Sartor”  di  Castelfranco  Veneto  (TV)  Via  Postioma  di  Salvarosa,  28  –  DM 
343/2021Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, al RTP tra ing. D’Arsiè Roberto di 
Susegana TV –  (mandataria) e ing. Patrizio Ghirardo di Vittorio Veneto TV; – CF  (mandante), con 
il ribasso del 40,10% per un ammontare di netti Euro 62.836,80 CNPAIA e Iva esclusi, per un 
importo complessivo di Euro 79.727,33.=, CNPAIA e Iva inclusi e il relativo contratto stipulato in  
data 12.12.2022 al prot. n. 71422 codice X09812;
- la determinazione n. 857 del 12.06.2023 con la quale è stato approvato il progetto definitivo;
- la determinazione n. 952 del 26.06.2023 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo  
per una spesa complessiva di € 1.235.663,97 di cui € 938.364,20 a base d’asta ed € 297.299,77  
per somme a disposizione dell’Amministrazione ed è stato, altresì, disposto di appaltare i lavori  
mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 16 luglio
2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge 
11  settembre 2020 n.  120,  così  come modificato  dall’art.  51 comma 1 lett.  a)  della  Legge 
108/2021 di conversione del D.L. 77/2021, con il criterio del minor prezzo, mediante ribasso 
sull’importo dei  lavori posto a base di  gara, nel  rispetto dei  principi  di  trasparenza, di  non 
discriminazione e di parità di trattamento, con consultazione di almeno 5 operatori economici, 
individuati dal RUP.
- la determinazione n. 1214/2023 del 18.08.2023 con la quale sono stati aggiudicati i lavori di  
riqualificazione architettonica e funzionale con messa in sicurezza dell’ISIS “Domenico Sartor” di 
Castelfranco  Veneto  (TV),  Via  Postioma  di  Salvarosa  n.  28”  -  D.D.G.  45/2022.  Intervento 
finanziato dall'Unione Europea. NextGenerationEU (M4 - C1 – I1.3) alla Costruzioni Dalla Libera 
s.r.l., P.IVA 03135020265, con sede a Castelcucco (TV) - 31030, in Via San Gaetano 17, per il  
prezzo totale netto di Euro 874.739,61, oneri per la sicurezza inclusi pari a Euro 83.194,95 (IVA 
esclusa) e complessivamente pari ad € 962.213,57 (IVA inclusa);
-  la determinazione n. 1286 del 06.09.2023 con la quale è stato  affidato l'incarico di collaudo 
statico delle opere strutturali dei lavori in oggetto, all'ing. Sergio Maso, P.IVA 03243650268, per 
l’importo di netti Euro 4.950,00, pari ad Euro 6.280,56 contributo Cnpaia 4% e iva 22% incluso;
- la determinazione n. 1350 del 19.09.2023 con la quale è stata  definita la spesa relativa al 
fondo  incentivante  per  funzioni  tecniche,  relativamente  ai  lavori  di  “riqualificazione 
architettonica e funzionale con messa in sicurezza della palestra dell’ISIS “Domenico Sartor” di 
Castelfranco Veneto (TV) Via Postioma di Salvarosa, 28 – DM 343/2021 Finanziato dall’Unione 
Europea NextGenerationEU (M4 - C1 – I1.3), come previsto dall'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. e del relativo “Regolamento per la disciplina delle modalità e dei criteri di ripartizione del 
fondo incentivante”, ammontante ad Euro 18.767.29.= calcolati sull’importo a base d’asta pari 
ad Euro 938.634,20.= (2%), a cui si detrae il 20% pari ad Euro 3.753,46.=, per fondo innovazione  
di cui al comma 4, all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e l’importo di Euro 5.254,85.= per incarichi 
esterni; pertanto la quota da suddividere per il gruppo di lavoro ammonta ad Euro 4.053,73 per  
la Fase I ed Euro 5.705,25 per la Fase II;
- richiamati gli impegni di spesa 3347/2023 fondo incentivante 80% - fase I e 3775/2023 fondo 
innovazione 20%;
- la determinazione n. 1044 del 24.07.2024 con la quale sono stati approvati i lavori di perizia di  
variante n. 1, redatta ai sensi dell'art. ai sensi dell’art. 106, commi 2 e 12 del d.lgs. 50/2016, 
dall’ing. Roberto D’Arsiè che eleva l'importo contrattuale da netti Euro 874.739,61.= a netti Euro 

Determ. n. 392 del 24/03/2025 pag. 2/10



880.998,97 pari ad un aumento di netti Euro 6.259,36.= con il seguente Quadro Economico di  
spesa:

A LAVORI 

A.1 Lavori finanziati con conferimenti                € 791.544,66

A.2 Oneri della sicurezza      €  83.194,95

A.3 Perizia di variante n. 1 € 6.259,36

Totale Somme A              € 880.998,97

B SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Iva 10% su lavori € 87.473,96

B.2 Iva 10% su lavori di perizia di variante (mp) € 625,94

B.3 Contributo  spese  tecniche  per  incarichi 
esterni di progettazione, verifica, d.l., coord. 
Sicurezza, max 12% di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA) RTP D'Arsiè – Ghirardo. 
(CONFERIMENTI)

€ 45.055,30

B.3.a Contributo previdenziale 4% e Iva 22% su B.4 
(CONFERIMENTI)

€ 12.110,86

B.4 Contributo  spese  tecniche  per  incarichi 
esterni di progettazione, verifica, d.l., coord. 
Sicurezza, max 12% di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA) RTP D'Arsiè – Ghirardo. 
(MEZZI PROPRI)

€ 17.781,49

B.4.a Contributo previdenziale 4% e Iva 22% su B.4 
(MEZZI PROPRI)

€ 4.779,68

B.6 Ribassi d’asta su B.4 e B.5 € 53.373,39

B.7 Spese tecniche  perizia  di  variante n.  1 RTP 
D'Arsiè – Ghirardo. (MEZZI PROPRI)

€ 1.800,00

B.7.a Contributo previdenziale 4% e Iva 22% su B.7 
(mp)

€ 483,84

B.8.a Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(CONFERIMENTI).   Quota  80%  fondo 
incentivante 

  € 10.179,84

B.8.b Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(CONFERIMENTI).   Quota  20%  fondo 

€ 2.544,96

Determ. n. 392 del 24/03/2025 pag. 3/10



incentivante a disposizione per lavori

B.8.c Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(MEZZI  PROPRI).   Quota  80%  fondo 
incentivante  

€ 4.833,99

B.8.d Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(MEZZI  PROPRI).   Quota  20%  f.inn.  a 
disposizione.   

€ 1.208,50

B.9 Contributo  per  eventuale  reclutamento  di 
personale  ai  sensi  art.  1,  comma  1,  D.L. 
80/2021  (secondo  i  massimali  della  tabella 
MEF circ. 4  del  18.01.22 e chiarimento M.I. 
31.01.22 prot. 5518)

                       € 0,00

B.10 Imprevisti (max 5%) di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA)

                € 27.191,89

B.11 Pubblicità max 0,5%  di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA)

                  € 0,00

B.12 Altri  costi  QE  (max  5%  )  di  A  secondo 
chiarimento  M.I.  del  31.01.22  prot.  5518 
(ovvero A: importo lavori + IVA)

€ 9,714.51

B.12.a Prove  di  laboratorio  (Geoconsult  srl)  oneri 
inclusi 

€ 8,845.00

B.13 Ribasso d’asta su lavori € 66,661.81

B.14 Economie FOI                         € 0,04

B.15 Collaudo  statico  ing.  Maso  (M.P.  Cap.  3307) 
cnpaia 4% e iva 22% incl. 

€ 6,280.56

TOTALE SOMME B € 360,945.56

TOTALE QUADRO ECONOMICO                     € 1.241.944,53

Visto che con determinazione n. 1616 del 09.11.2023, sono stati liquidati al gruppo di lavoro gli 
incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e del Regolamento in premessa 
citato, spettante ai dipendenti per la Fase I, per l'importo complessivo di Euro 4.053,73; 

Considerato che in data 19.08.2024 è stato depositato il certificato di collaudo statico tramite 
Portale Unipass; 

Considerato che: 

Determ. n. 392 del 24/03/2025 pag. 4/10



- per mero errore materiale è stato calcolato il fondo incentivante per Euro 18.767,29, anziché 
per l’importo corretto di Euro 18.767,28, con la differenza di Euro 0,01; 
- il fondo innovazione di cui al comma 4, all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016 è pari ad Euro 3.753,46; 
- l’importo per gli incarichi esterni è pari ad Euro 5.254,85;
- l’imposto di Euro 5.254,85 per incarichi esterni confluirà alla voce B.10 “imprevisti”;  
- la quota da suddividere per il gruppo di lavoro ammonta ad Euro 4.053,73 per la Fase I ed Euro 
5.705,24, anziché Euro 5.705,25, erroneamente indicato, per la Fase II;

Considerato che, in seguito ad un ricalcolo delle percentuali delle spese tecniche per “incarichi 
esterni di progettazione, verifica, d.l., coord. Sicurezza, max 12% di A secondo chiarimento M.I. 
del 31.01.22 prot. 5518 (ovvero A: importo lavori + IVA) RTP D'Arsiè – Ghirardo”, l’importo della 
voce  B.3  risulta  essere  pari  ad  Euro  45.055,31  anziché  ad  Euro  45.055,30  ed  è  pertanto 
necessario modificare il Quadro Economico di spesa; 

Dato atto che i lavori rientrano nella fattispecie prevista all’art. 2 comma 5 del Regolamento, 
ovvero trattasi  di  lavori  di  manutenzione straordinaria di  particolare  complessità,  in  quanto 
relativi alla progettazione di una manutenzione straordinaria di un edificio, per il quale è stato 
redatto specifico progetto e attività di verifica e validazione, i lavori sono stati affidati tramite 
procedura di gara, è stata incaricata una direzione lavori ai fini dell’esecuzione del contratto e 
del collaudo dei lavori;

Visti  i  Dispone  del  Dirigente del  Settore Edilizia,  Patrimonio  e  Stazione  Appaltante,  in  data 
07.09.2023 e 27.01.2024 con i quali veniva costituito il gruppo di lavoro ai sensi dell'art. 113 del 
D.  Lgs.  50/2016 e dell'art.  8, comma 3, del  sopracitato Regolamento per la  disciplina  delle 
modalità criteri di ripartizione del fondo incentivante, e assegnate le attività da svolgere e le 
quote preventivamente spettanti a ciascun componente, rispettivamente per la Fase I e per la 
Fase II, agli atti degli uffici; 

Visto quanto previsto dall'art. 113 comma 4, del D.Lgs. 50/2016 riguardante la destinazione della
quota del 20% del fondo, con esclusione delle risorse finanziate con fondi europei o da altri  
finanziamenti a destinazione vincolata, qualora necessario;

Visto che la spesa di Euro 5.705,24.= per fondo incentivante, fase II trova copertura finanziaria
al capitolo 3301 finanziato con conferimenti DM 343/PNRR (accertamento n. 1253/2022); 

Visto  che  come  definito  dall'allegato  n.  4/2  del  D.Lgs.  118/2011  paragrafo  5.2,  lettera  a), 
aggiornato con Decreto del Ministero dell'Economica e delle Finanze del 01.08.2019 si provvede
altresì ad accertare:
–l’entrata di Euro 5.705,24.= corrispondente al fondo incentivante al Capitolo 100649 art. 6 del
bilancio 2025;

Ritenuto pertanto di: 

Determ. n. 392 del 24/03/2025 pag. 5/10



- di impegnare la spesa complessiva di Euro 5.705,24.= per il fondo incentivante  relativo alla 
seconda  fase  al  capitolo  3301  finanziato  con  conferimenti  DM  343/PNRR  (accertamento  n. 
1253/2022); 
-  di accertare l’entrata di Euro 5.705,24.= corrispondente al fondo incentivante al Capitolo 
100649 art. 6 del bilancio 2025;
-  di  modificare  il  Quadro  Economico  di  spesa  alle  voci  B.3  spese tecniche,  B.8.a.  incentivi  
funzioni tecniche ai sensi art. 113 (CONFERIMENTI), B.8.c. Incentivi funzioni tecniche ai sensi 
art. 113 (MEZZI PROPRI) e B.10 imprevisti:

A LAVORI 

A.1 Lavori finanziati con conferimenti                € 791.544,66

A.2 Oneri della sicurezza      €  83.194,95

A.3 Perizia di variante n. 1 € 6.259,36

Totale Somme A              € 880.998,97

B SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Iva 10% su lavori € 87.473,96

B.2 Iva 10% su lavori di perizia di variante (mp) € 625,94

B.3 Contributo  spese  tecniche  per  incarichi 
esterni di progettazione, verifica, d.l., coord. 
Sicurezza, max 12% di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA) RTP D'Arsiè – Ghirardo. 
(CONFERIMENTI)

€ 45.055,31

B.3.a Contributo previdenziale 4% e Iva 22% su B.4 
(CONFERIMENTI)

€ 12.110,86

B.4 Contributo  spese  tecniche  per  incarichi 
esterni di progettazione, verifica, d.l., coord. 
Sicurezza, max 12% di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA) RTP D'Arsiè – Ghirardo. 
(MEZZI PROPRI)

€ 17.781,49

B.4.a Contributo previdenziale 4% e Iva 22% su B.4 
(MEZZI PROPRI)

€ 4.779,68

B.6 Ribassi d’asta su B.4 e B.5 € 53.373,39

B.7 Spese tecniche  perizia  di  variante n.  1 RTP 
D'Arsiè – Ghirardo. (MEZZI PROPRI)

€ 1.800,00

B.7.a Contributo previdenziale 4% e Iva 22% su B.7 
(mp)

€ 483,84

Determ. n. 392 del 24/03/2025 pag. 6/10



B.8.a Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(CONFERIMENTI).   Quota  80%  fondo 
incentivante 

  € 5.705,24

B.8.b Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(CONFERIMENTI).   Quota  20%  fondo 
incentivante a disposizione per lavori

€ 2.544,96

B.8.c Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(MEZZI  PROPRI).   Quota  80%  fondo 
incentivante  

€ 4.053,73

B.8.d Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(MEZZI  PROPRI).   Quota  20%  f.inn.  a 
disposizione.   

€1.208,50

B.9 Contributo  per  eventuale  reclutamento  di 
personale  ai  sensi  art.  1,  comma  1,  D.L. 
80/2021  (secondo  i  massimali  della  tabella 
MEF circ. 4  del  18.01.22 e chiarimento M.I. 
31.01.22 prot. 5518)

                       € 0,00

B.10 Imprevisti (max 5%) di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA)

                € 32.446,74

B.11 Pubblicità max 0,5%  di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA)

                  € 0,00

B.12 Altri  costi  QE  (max  5%  )  di  A  secondo 
chiarimento  M.I.  del  31.01.22  prot.  5518 
(ovvero A: importo lavori + IVA)

€ 9,714.51

B.12.a Prove  di  laboratorio  (Geoconsult  srl)  oneri 
inclusi 

€ 8,845.00

B.13 Ribasso d’asta su lavori € 66,661.81

B.14 Economie FOI                         € 0,04

B.15 Collaudo  statico  ing.  Maso  (M.P.  Cap.  3307) 
cnpaia 4% e iva 22% incl. 

€ 6,280.56

TOTALE SOMME B € 360,945.56

TOTALE QUADRO ECONOMICO                     € 1.241.944,53

Considerato che in relazione al suddetto servizio l'esigibilità si determina nell’esercizio corrente;

Tutto ciò premesso e considerato;

Determ. n. 392 del 24/03/2025 pag. 7/10



IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI" ;

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." 

DETERMINA

1)  di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

2)  di impegnare e imputare la spesa complessiva di Euro 5.705,24.= per il fondo incentivante 
relativo  alla  seconda  fase  al  capitolo  3301  finanziato  con  conferimenti  DM  343/PNRR 
(accertamento n. 1253/2022), come riportato nell’allegato che fa parte integrante del presente 
atto;

3) di accertare  l’entrata di Euro 5.705,24.= corrispondente al fondo incentivante al Capitolo 
100649  art.  6  del  bilancio  2025,  come  riportato  nell’allegato  che  fa  parte  integrante  del 
presente atto;

4) di approvare il Quadro Economico di spesa così modificato: 

A LAVORI 

A.1 Lavori finanziati con conferimenti                € 791.544,66

A.2 Oneri della sicurezza      €  83.194,95

A.3 Perizia di variante n. 1 € 6.259,36

Determ. n. 392 del 24/03/2025 pag. 8/10



Totale Somme A              € 880.998,97

B SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 Iva 10% su lavori € 87.473,96

B.2 Iva 10% su lavori di perizia di variante (mp) € 625,94

B.3 Contributo  spese  tecniche  per  incarichi 
esterni di progettazione, verifica, d.l., coord. 
Sicurezza, max 12% di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA) RTP D'Arsiè – Ghirardo. 
(CONFERIMENTI)

€ 45.055,31

B.3.a Contributo previdenziale 4% e Iva 22% su B.4 
(CONFERIMENTI)

€ 12.110,86

B.4 Contributo  spese  tecniche  per  incarichi 
esterni di progettazione, verifica, d.l., coord. 
Sicurezza, max 12% di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA) RTP D'Arsiè – Ghirardo. 
(MEZZI PROPRI)

€ 17.781,49

B.4.a Contributo previdenziale 4% e Iva 22% su B.4 
(MEZZI PROPRI)

€ 4.779,68

B.6 Ribassi d’asta su B.4 e B.5 € 53.373,39

B.7 Spese tecniche  perizia  di  variante n.  1 RTP 
D'Arsiè – Ghirardo. (MEZZI PROPRI)

€ 1.800,00

B.7.a Contributo previdenziale 4% e Iva 22% su B.7 
(mp)

€ 483,84

B.8.a Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(CONFERIMENTI).   Quota  80%  fondo 
incentivante 

  € 5.705,24

B.8.b Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(CONFERIMENTI).   Quota  20%  fondo 
incentivante a disposizione per lavori

€ 2.544,96

B.8.c Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(MEZZI  PROPRI).   Quota  80%  fondo 
incentivante  

€ 4.053,73

B.8.d Incentivi  funzioni  tecniche  ai  sensi  art.  113 
(MEZZI  PROPRI).   Quota  20%  f.inn.  a 
disposizione.   

€1.208,50

Determ. n. 392 del 24/03/2025 pag. 9/10



B.9 Contributo  per  eventuale  reclutamento  di 
personale  ai  sensi  art.  1,  comma  1,  D.L. 
80/2021  (secondo  i  massimali  della  tabella 
MEF circ. 4  del  18.01.22 e chiarimento M.I. 
31.01.22 prot. 5518)

                       € 0,00

B.10 Imprevisti (max 5%) di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA)

                € 32.446,74

B.11 Pubblicità max 0,5%  di A secondo chiarimento 
M.I.  del  31.01.22  prot.  5518  (ovvero  A: 
importo lavori + IVA)

                  € 0,00

B.12 Altri  costi  QE  (max  5%  )  di  A  secondo 
chiarimento  M.I.  del  31.01.22  prot.  5518 
(ovvero A: importo lavori + IVA)

€ 9,714.51

B.12.a Prove  di  laboratorio  (Geoconsult  srl)  oneri 
inclusi 

€ 8,845.00

B.13 Ribasso d’asta su lavori € 66,661.81

B.14 Economie FOI                         € 0,04

B.15 Collaudo  statico  ing.  Maso  (M.P.  Cap.  3307) 
cnpaia 4% e iva 22% incl. 

€ 6,280.56

TOTALE SOMME B € 360,945.56

TOTALE QUADRO ECONOMICO                     € 1.241.944,53

5) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267
e art. 8 del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni.

IL DIRIGENTE
COGHETTO MARINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 392 del 24/03/2025 pag. 10/10


